[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2371/2020

Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, que proceda com a poda dos galhos de árvore na extensão da Rua José Paiosin no bairro Parque Planalto.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a poda dos galhos de árvore na extensão da Rua José Paiosin no bairro Parque Planalto, neste município.

Justificativa:

Nas proximidades da creche recém inaugurada na referida via, existem algumas árvores que estão com os galhos compridos e baixos para o lado da rua e por ser esta uma via que recebe linhas do transporte urbano e metropolitano, os galhos estão causando danos nos veículos e problemas aos moradores. Desta forma, visando garantir a segurança dos moradores e pedestres, venho de maneira respeitosa, requerer que o Senhor Prefeito Municipal, atenda a este pedido como forma de respeito e garantia à dignidade dos cidadãos.

[bookmark: _GoBack]

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de novembro de 2020.

Antônio Carlos Ribeiro
“Carlão Motorista”
-vereador-

image1.png
PROTOCOLO 4416/2020 - 27/11/2020 16:00

image2.jpeg